ๆ เข้าสู่กระบวนการยุติธรรม อาทิ การขยายขนาดของเรือนจำให้สามารถรองรับนักโทษเพิ่มเติมกว่า ๗,๐๐๐ คน การบรรจุข้าราชการเพิ่มเติมกว่า ๖,๕๐๐ ตำแหน่ง รวมไปถึงการเพิ่มงบประมาณของกระทรวงยุติธรรมอีกจำนวน ๑.๖ พันล้านยูโร (หรือประมาณ ๒ พันล้านเหรียญสหรัฐ) ภายในปี ๒๐๒๒ (พ.ศ. ๒๕๖๕)

นอกจากนี้ ร่างกฎหมายมุ่งหมายที่จะลดความยุ่งยากให้กับกระบวนการพิจารณาคดีทางแพ่งและอาญา อาทิ พัฒนาระบบการระงับข้อพิพาททางเลือก (ADR) จัดตั้งระบบการบริหารจัดการคดีอิเล็กทรอนิกส์ของประเทศ ลดความยุ่งยากและรวบรัดขั้นตอนกระบวนการหย่า ลดความยุ่งยากของขั้นตอนการคุ้มครองกลุ่มผู้ใหญ่ที่มีความเปราะบาง